ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

  25.02.2025 ç., №  272

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025 г. № 272
село Батырево

О внесении изменений в постановление

администрации Батыревского муниципального
округа   Чувашской Республики №800 от 29.07.2024

«Об утверждении Положения о комиссии

по обследованию зеленых насаждений»
В целях создания и поддержания благоприятной экологической обстановки, сохранения биологического разнообразия зеленых насаждений естественного происхождения, а также охраны и ухода за зелеными насаждениями, предотвращения незаконной вырубки и дальнейшего развития благоустройства селитебной территории, руководствуясь Уставом Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 29.07.2024 №800 «Об утверждении Положения о комиссии по обследованию зеленых насаждений» следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по обследованию зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Батыревского муниципального округа от  29.07.2024 г. №800 изложить согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                         Р.В. Селиванов

Приложение №1
к Постановлению администрации

Батыревского муниципального округа

                            от 25.02.2025 № 272
СОСТАВ

комиссии по обследованию зеленых насаждений

Председатель комиссии:
Первый заместитель главы - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Батыревского муниципального округа
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы - начальник отдела строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Батыревского муниципального округа
Секретарь комиссии:
Главный специалист-эксперт Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Батыревского муниципального округа
Члены комиссии:
Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (на вверенных территориях)

Главные (ведущие) специалисты эксперты территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (на своих территориях)

Представитель Батыревских РЭС Южного производственного отделения ПАО «МРСК-Волги»-филиала «Чувашэнерго» (при необходимости)

Представитель Батыревского газового участка филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Канаше (при необходимости)
Представитель Батыревского районного телекоммуникационного узла Канашского МТУ филиала в Чувашской Республике ОАО «Ростелеком» (при необходимости)